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तेलंगाना राज्य शासन लखेा एक दिृ᳥ मᱶ 

जून (2018 के अतं तक) 

                               
(करोड रूपय ेमᱶ)              

 

कर्म 

स ं

 

बजट अनमुान 
2018-2019 

जून 2018
तक वाˑिवक

आंकडे 

बजट अनमुानᲂ से वास्तिवक आंकडᲂ 
का % 

वतर्मान  
2018-2019 

2017-2018
पूवर् वषर् की 
अनुरूप अविध

1. राजˢ Ůाİɑयाँ 130975.11 18150.81 13.86 17.55
(क) कर राजˢ 92959.31 14869.26 16.00 20.8
(1) पंजीकरण और Őːप फीस 4700.00 1491.22 31.73 36.24
(2) भूिम राजˢ 4.64 0.31 6.68 15.53

 (3) िवŢय टेƛ 25942.00 3358.65 12.95 19.15
 (4) राǛ उȋादन शुʋ 10600.00 2430.12 22.93 22.55
 (5) अɊ टेƛ और शुʋ (अगर 

उपलɩ हो तो और Űेक अप 
िदया जाय) 5.00

6.69 133.80 24.95

 (ख) गैर टेƛ राजˢ 8973.92 1007.40 11.23 15.5
 (ग) सहायता अनुदान और अंशदान 29041.88 2274.15 7.83 8.44
2. पंूजीगत Ůाİɑयाँ 36884.24 12692.27 34.41 26.68

(क) ऋण और अिŤमो ंकी वसूली 7807.17 19.25 0.25 0.42
(ख) अɊ Ůाİɑयाँ 0.00 0.00 0.00 0
(ग) उधार तथा अɊ देयताएँ 29077.07 12673.02 43.58 32.52

3. कुल Ůाİɑयाँ (1+2) 167859.35 30843.08 18.37 19.56
4. कुल ʩय{4(क)+4(घ)+5} 158823.80 29262.24 18.42 19.85

(क) राजˢ ʩय 125454.70 24059.36 19.18 20.21
(ख) पंूजी ʩय 33369.10 5202.88 15.59 18.59

 (ग) ɯाज भुगतान पर गैर योजना 
ʩय 

11691.11 2331.06 19.94 17.46

 (घ) मजदूरी/तनƦाह पर गैर 
योजना ʩय        25051.86 5825.55 23.25 24.66

5. ऋण और अिŤमो ंका िवतरण 9035.55 1580.84 17.50 12.24
6. राजˢ Ǜादा/कमी (1-4(क)) 5520.41 -5908.55 -107.03 -45.52
7. िवȅीय कमी [{1+2(क)+2(ख)-4-

5}] -29077.07 -12673.02 43.58 32.52

दावा अस्वीकार:- वािषर्क बंदी होने तक, आंकडᲂ मᱶ बदलाव इस कारण आ सकता ह:ै 
(क) िवभागᲂ ᳇ारा समाधान  
(ख) अंितम शीषᲄ को स्थानांतरण कर उचंत को हटाया गया  
(ग) शोिधत पिवि᳥याँ  
(घ) पुस्तक समायोजन 
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लेखाओ ंकी गैर Ůाİɑ / देरी से Ůाİɑ के कारण शािमल न िकये गये लेखाओ ंके ɯौरे नीचे िदये 
गये है । 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

खजाना िनमार्ण 
कायर् 
मण्डल 

वन अन्य कुल खजाना िनमार्ण 
कायर् 
मण्डल 

वन अन्य कुल 

अपैर्ल … … … … … … … … … …

मई … … … … … … … ... … …

जून … … … … … … … … … …

जुलाई    … … ... … …

अगˑ    … … … … …

िसतंबर    … … ... … …

अƅूबर    … … … … …

नवंबर    … … ... … …

िदसंबर    … … … … …

जनवरी    … … ... … …

फरवरी    … … … … …

माचŊ 
(Ůारंिभक) 

   … … ... … …
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मािसक रूझान 

(पर्गामी आँकडᲂ का पर्पतर्) 

राजस्व पर्ाि᳙याँ 
(राजस्व पर्ाि᳙ के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1 के संदभर् को दखेᱶ) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 4927.88 4927.88 6160.45 6160.45
मई 6078.06 11005.94 6389.34 12549.79
जून 7144.87 18150.81 7299.25 19849.04
जुलाई 6969.50 26818.54
अगˑ 6119.89 32938.43
िसतंबर 5193.77 38132.20
अƅूबर 7237.53 45369.73
नवंबर 7363.40 52733.13
िदसंबर 6481.23 59214.36
जनवरी 6901.87 66116.23
फरवरी 11419.10 77535.33
माचŊ (Ůारंिभक) 11175.84 88711.17

 

कर राजस्व 
(कर राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(क) के संदभर् को दखेᱶ) 

माह 2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 
4555.97 4555.97 5397.43 5397.43

मई 
5707.69 10263.66 5660.67 11058.10

जून 4605.6 14869.26 5501.97 16560.07
जुलाई 5874.87 22434.94
अगˑ 4758.56 27193.50
िसतंबर 4343.71 31537.21
अƅूबर 6953.53 38490.74
नवंबर 6175.37 44666.11
िदसंबर 5606.64 50272.75
जनवरी 6076.20 56348.95
फरवरी 6886.74 63235.69
माचŊ (Ůारंिभक) 9704.20 72939.89
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मािसक रूझान 
(पर्गामी आँकडᲂ का पर्पतर्) 

स्टᱹप तथा पजंीकरण फीस 
(कर राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(क) i के संदभर् को दखेᱶ) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 522.79 522.79 342.65 342.65
मई 460.28 983.07 331.82 674.47
जून 508.15 1491.22 412.68 1087.15
जुलाई 456.23 1543.38
अगˑ 315.78 1859.16
िसतंबर 398.27 2257.43
अƅूबर -186.64 2070.79
नवंबर 375.67 2446.46
िदसंबर 492.60 2939.06
जनवरी 392.77 3331.83
फरवरी 509.72 3841.55
माचŊ (Ůारंिभक) 360.91 4202.46

 

 
 

भिूम राजस्व 
(कर राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(क) ii के संदभर् को दखेᱶ) 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 0.19 0.19 0.25 0.25
मई 0.09 0.28 0.39 0.64
जून 0.03 0.31 1.69 2.33
जुलाई 0.49 2.82
अगˑ 0.28 3.10
िसतंबर 0.15 3.25
अƅूबर 0.05 3.30
नवंबर 0.12 3.42
िदसंबर 0.06 3.48
जनवरी 0.21 3.69
फरवरी 0.18 3.87
माचŊ (Ůारंिभक) 0.25 4.12
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मािसक रूझान 

(पर्गामी आँकडᲂ का पर्पतर्) 

िवकर्य कर 
(कर राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(क) iii के संदभर् को दखेᱶ) 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 788.95 788.95 3072.18 3072.18
मई 1456.63 2245.58 2814.96 5887.14
जून 1113.07 3358.65 3017.96 8905.10
जुलाई 3251.16 12156.26
अगˑ 1420.17 13576.43
िसतंबर 1499.41 15075.84
अƅूबर 1486.13 16561.97
नवंबर 1369.27 17931.24
िदसंबर 1473.54 19404.78
जनवरी 1477.65 20882.43
फरवरी 1588.94 22471.37
माचŊ (Ůारंिभक) 2635.11 25106.48

 
 
 

राज्य उत्पाद शलु्क 
(कर राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(क) iv के संदभर् को दखेᱶ) 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 493.97 493.97 476.98 476.98
मई 1231.49 1725.46 955.62 1432.60
जून 704.66 2430.12 597.31 2029.91
जुलाई 649.56 2679.47
अगˑ 675.15 3354.62
िसतंबर 927.83 4282.45
अƅूबर 1411.83 5694.28
नवंबर 568.01 6262.29
िदसंबर 642.14 6904.43
जनवरी 1014.03 7918.46
फरवरी 628.83 8547.29
माचŊ (Ůारंिभक) 874.04 9421.33
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मािसक रूझान 

(पर्गामी आँकडᲂ का पर्पतर्) 

अन्य कर तथा शलु्क 
(कर राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(क) v के संदभर् को दखेᱶ) 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 2.93 2.93 24.68 24.68
मई 1231.49 1725.46 37.08 61.76
जून 1.13 6.69 26.08 87.84
जुलाई 20.19 108.03
अगˑ 2.21 110.24
िसतंबर 2.19 112.43
अƅूबर 3.18 115.61
नवंबर 0.17 115.78
िदसंबर 0.93 116.71
जनवरी 0.27 116.98
फरवरी 0.32 117.30
माचŊ (Ůारंिभक) 2.94 120.24

 
 
 
 

कर िभ᳖ राजस्व 
(कर िभ᳖ राजस्व के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(ख) के संदभर् को दखेᱶ) 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 292.02 292.02 258.83 258.83
मई 370.37 662.39 273.64 532.47
जून 345.01 1007.40 490.49 1022.96
जुलाई 698.41 1721.37
अगˑ 237.73 1959.10
िसतंबर 448.99 2408.09
अƅूबर 258.18 2666.27
नवंबर 255.32 2921.59
िदसंबर 159.91 3081.50
जनवरी 199.58 3281.08
फरवरी 3927.09 7208.17
माचŊ (Ůारंिभक) 521.16 7729.33
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सहायता अनदुान और अशंदान 

(सहायता अनुदान और अंशदान के मािसक लेखा एक दिृ᳥ मᱶ के मद सं.1(ग) के संदभर् को दखेᱶ) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 79.89 79.89 504.19 504.19
मई 0.00 79.89 455.03 959.22
जून 2194.26 2274.15 1306.79 2266.01
जुलाई 396.22 2662.23
अगˑ 1123.60 3785.83
िसतंबर 401.07 4186.90
अƅूबर 25.82 4212.72
नवंबर 932.71 5145.43
िदसंबर 714.68 5860.11
जनवरी 626.09 6486.20
फरवरी 605.27 7091.47
माचŊ (Ůारंिभक) 950.48 8041.95

 

 

पूजंीगत पर्ाि᳙या ँ
(पंूजीगत पर्ाि᳙यᲂ की मािसक लेखाᲐ की मद सं.2 पर एक दिृ᳥ डाले) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 4938.64 4938.64 1585.68 1585.68
मई 5941.35 10879.99 5096.34 6682.02
जून 1812.27 12692.26 1828.42 8510.44
जुलाई 4166.71 12677.15
अगˑ 1349.15 14026.30
िसतंबर 3855.81 17882.11
अƅूबर 2008.76 19890.87
नवंबर 484.48 20375.35
िदसंबर 2777.69 23153.04
जनवरी 1061.54 24214.58
फरवरी 2500.23 26714.81
माचŊ (Ůारंिभक) 161.37 26876.18
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ऋण और अिगर्मᲂ की वसलूी 
(ऋण और अिगर्मᲂ की वसूली की मािसक लेखाᲐ की मद सं.2(क) पर एक दिृ᳥ डाले) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 6.29 6.29 6.15 6.15
मई 6.52 12.81 6.61 12.76
जून 6.44 19.25 11.43 24.19
जुलाई 7.98 32.17
अगˑ 7.46 39.63
िसतंबर 9.46 49.09
अƅूबर 0.82 49.91
नवंबर 12.23 62.14
िदसंबर 6.02 68.16
जनवरी 6.41 74.57
फरवरी 56.40 130.97
माचŊ (Ůारंिभक) 6.94 137.91

 

 

अन्य पर्ाि᳙या ँ
(अन्य पर्ाि᳙यᲂ की मािसक लेखाᲐ की मद सं.2(ख) पर एक दिृ᳥ डाले) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अपैर्ल 0.00 0.00 0.00 0.00
मई 0.00 0.00 0.00 0.00
जून 0.00 0.00 0.00 0.00
जुलाई 0.00 0.00
अगˑ 0.00 0.00
िसतंबर 0.00 0.00
अƅूबर 0.00 0.00
नवंबर 0.00 0.00
िदसंबर 0.00 0.00
जनवरी 0.00 0.00
फरवरी 0.00 0.00
माचŊ (Ůारंिभक) 0.00 0.00
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     उधार तथा अन्य दयेताएँ 

(उधार तथा अन्य दयेताएँ की मािसक लेखाᲐ की मद सं.2(ग) पर एक दिृ᳥ डाले) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 4932.35 4932.35 1579.53 1579.53
मई 5934.83 10867.18 5089.73 6669.26
जून 1805.84 12673.02 1816.99 8486.25
जुलाई 4158.73 12644.98
अगˑ 1341.69 13986.67
िसतंबर 3846.35 17833.02
अƅूबर 2007.94 19840.96
नवंबर 472.25 20313.21
िदसंबर 2771.67 23084.88
जनवरी 1055.13 24140.01
फरवरी 2443.83 26583.84
माचŊ (Ůारंिभक) 154.43 26738.27

 

 

कुल पर्ाि᳙या ँ
(कुल पर्ाि᳙यᲂ की मािसक लखेाᲐ की मद सं.3(1+2) पर एक दिृ᳥ डाले) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 9866.52 9866.52 7746.13 7746.13
मई 12019.41 21885.93 11485.68 19231.81
जून 8957.15 30843.08 9127.67 28359.48
जुलाई 11136.21 39495.69
अगˑ 7469.04 46964.73
िसतंबर 9049.58 56014.31
अƅूबर 9246.29 65260.60
नवंबर 7847.88 73108.48
िदसंबर 9258.92 82367.40
जनवरी 7963.41 90330.81
फरवरी 13919.33 104250.14
माचŊ (Ůारंिभक) 11337.21 115587.35
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कुल ᳞य 

(संदभर् मद 4 कुल ᳞य मािसक लेखा पर एक दिृ᳥ डाले) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 9824.45 9824.45 7745.83 7745.83
मई 10984.33 20808.78 11198.15 18943.98
जून 8453.46 29262.24 8736.85 27680.83
जुलाई 10755.51 38436.34
अगˑ 7112.45 45548.79
िसतंबर 8804.49 54353.28
अƅूबर 8891.15 63244.43
नवंबर 7426.89 70671.32
िदसंबर 9010.36 79681.68
जनवरी 7884.00 87565.68
फरवरी 13137.51 100703.19
माचŊ (Ůारंिभक) 8681.43 109384.62
 
 
 
 
 

 

राजस्व ᳞य 

(संदभर् मद 4(क) कुल राजस्व ᳞य मािसक लेखा पर एक दिृ᳥ डाले) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 8163.05 8163.05 5852.25 5852.25
मई 9189.24 17352.29 9370.67 15222.92
जून 6707.07 24059.36 6707.09 21930.01
जुलाई 8064.63 29994.64
अगˑ 5756.64 35751.28
िसतंबर 6662.09 42413.37
अƅूबर 7504.58 49917.95
नवंबर 5965.61 55883.56
िदसंबर 7329.67 63213.23
जनवरी 6546.66 69759.89
फरवरी 7326.60 77086.49
माचŊ (Ůारंिभक 6153.49 83239.98
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पूजंीगत ᳞य 

(संदभर् मद 4(ख) पंूजीगत ᳞य मािसक लखेा पर एक दिृ᳥ डाले) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 1661.40 1661.40 1893.58 1893.58
मई 1795.09 3456.49 1827.48 3721.06
जून 1746.39 5202.88 2029.76 5750.82
जुलाई 2690.88 8441.70
अगˑ 1355.81 9797.51
िसतंबर 2142.40 11939.91
अƅूबर 1386.57 13326.48
नवंबर 1461.28 14787.76
िदसंबर 1680.69 16468.45
जनवरी 1337.34 17805.79
फरवरी 5810.91 23616.70
माचŊ (Ůारंिभक 2527.94 26144.64

 
 
 
 

 

 

ब्याज भगुतान पर ᳞य 

(संदभर् मद 4(ग) ब्याज भुगतान पर ᳞य मािसक लेखा पर एक दिृ᳥ डाले) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 480.14 480.14 660.58 660.58
मई 1151.52 1631.66 699.63 1360.21
जून 699.40 2331.06 584.51 1944.72
जुलाई 802.81 2747.53
अगˑ 820.99 3568.52
िसतंबर 1150.00 4718.52
अƅूबर 1043.69 5762.21
नवंबर 783.92 6546.13
िदसंबर 645.13 7191.26
जनवरी 733.54 7924.80
फरवरी 407.75 8332.55
माचŊ (Ůारंिभक 1929.95 10262.50
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तनख्वाह/मजदरूी पर ᳞य 

(संदभर् मद 4(घ) तनख्वाह/मजदरूी पर ᳞य मािसक लेखा पर एक दिृ᳥ डाले) 
 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 1924.14 1924.14 1731.29 1731.29
मई 1716.39 3640.53 2385.18 4116.47
जून 2185.02 5825.55 1774.98 5891.45
जुलाई 2568.28 8459.73
अगˑ 1822.14 10281.87
िसतंबर 3188.74 13470.61
अƅूबर 272.72 13743.33
नवंबर 1802.37 15545.70
िदसंबर 1761.64 17307.34
जनवरी 1858.10 19165.44
फरवरी 2011.64 21177.08
माचŊ (Ůारंिभक 1860.18 23037.26
 
 
 
 
 
 

ऋण एवं अिगर्मᲂ का िवतरण 

(सदंभर् मद 5, ऋण एवं अिगर्मᲂ का िवतरण, मािसक लखेा पर एक दिृ᳥ डाल)े 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल 42.07 42.07 0.3 0.3
मई 1035.08 1077.15 287.53 287.83
जून 503.69 1580.84 390.82 678.65
जुलाई 380.7 1059.35
अगˑ 356.59 1415.94
िसतंबर 245.09 1661.03
अƅूबर 355.14 2016.17
नवंबर 420.99 2437.16
िदसंबर 248.56 2685.72
जनवरी 79.41 2765.13
फरवरी 781.82 3546.95
माचŊ (Ůारंिभक 2655.78 6202.73
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राजस्व ज्यादा/कमी 
(संदभर् मद 6 राजस्व ज्यादा/कमी [ 1-4(क)] मािसक लेखा पर एक दिृ᳥ डाले) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल -3235.17 -3235.17 308.20 308.20
मई -3111.18 -6346.35 -2981.33 -2673.13
जून 437.80 -5908.55 592.16 -2080.97
जुलाई -1095.13 -3176.10
अगˑ 363.25 -2812.85
िसतंबर -1468.32 -4281.17
अƅूबर -267.05 -4548.22
नवंबर 1397.79 -3150.43
िदसंबर -848.44 -3998.87
जनवरी 355.21 -3643.66
फरवरी 4092.50 448.84
माचŊ (Ůारंिभक 5022.35 5471.19

 
 

 

 

राजिवᱫीय ज्यादा/कमी 
(संदभर् मद 7 राजिवᱫीय ज्यादा/कमी [1+2(क) +2(ख)-5-6] मािसक लेखा पर एक दिृ᳥ डाले) 

 

 

माह 

2018-2019 2017-2018 

मािसक पर्गामी मािसक पर्गामी 

अŮैल -4932.35 -4932.35 -1579.53 -1579.53
मई -5934.83 -10867.18 -5089.73 -6669.26
जून -1805.84 -12673.02 -1816.99 -8486.25
जुलाई -4158.73 -12644.98
अगˑ -1341.69 -13986.67
िसतंबर -3846.35 -17833.02
अƅूबर -2007.94 -19840.96
नवंबर -472.25 -20313.21
िदसंबर -2771.67 -23084.88
जनवरी -1055.13 -24140.01
फरवरी -2443.83 -26583.84
माचŊ (Ůारंिभक -154.43 -26738.27

 
 
           Sd/-     

व.लेखा अिधकारी/बुक 


